
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   54   del   08-05-12

ORGANIZZAZIONE INIZIATIVE A FAVORE DEI MINORI DA 
REALIZZARE NELLA STAGIONE ESTIVA- DIRETTIVE

Oggetto:

COPIA

L'anno duemiladodici il giorno otto del mese di maggio, in Decimomannu, solita sala 
delle adunanze, alle ore 10:00, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori:

PPORCEDDU LUIGI SINDACO

PCOCCO ARNALDO ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

ABACHIS FABRIZIO ASSESSORE

PGRUDINA ALBERTA ASSESSORE

PMANCA BARBARA ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  2

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Rita Pischedda

Assume la presidenza Luigi Porceddu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

CONSIDERATO che è intendimento dell’Amministrazione comunale organizzare iniziative a favore di 
minori, di età compresa tra i 6 e i 14 anni, finalizzate alla prevenzione del disagio sociale e della 
dispersione scolastica;  

 
ATTESO che si intende programmare, nell’ambito di dette iniziative, le seguenti attività: 
- Spiaggia Day; 
- Animazione serale presso il Parco Comunale; 
 

 
RITENUTO necessario dettare direttive per l’organizzazione delle predette  iniziative nonché per il 
calcolo delle quote di contribuzione dell’utenza per la partecipazione alle predette attività; 
 
ACCERTATO che al momento della votazione risultano: 
Presenti: Luigi Porceddu, Arnaldo Cocco, Barbara Manca, Alberta Grudina, Fabrizio Bachis; 
Assenti: Massimiliano Mameli; 
 
Con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
Per quanto espresso in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto,  
 
Di programmare la realizzazione delle iniziative sotto indicate, finalizzate alla prevenzione del disagio 
sociale e dispersione scolastica, che si intendono organizzare a favore dei minori compresi nella fascia 
di età da 6 a 14 anni: 
 
- Servizio Spiaggia Day: il servizio dovrà svolgersi presso la spiaggia del Poetto, preferibilmente nel 

mese di luglio 2012, per 5 giorni alla settimana per 3 settimane e sarà rivolto ai minori di età 
compresa tra i sei e i quattordici anni; 

 
- Attività di animazione serale: il servizio dovrà svolgersi tutte le sere presso il Parco Comunale Santa 

Greca con avvio nel mese di luglio e con termine l’8 settembre 2012 e sarà rivolto ai minori di età 
compresa tra i sei e i quattordici anni; 

 
Di stabilire le seguenti condizioni e quote di contribuzione dell’utenza come di seguito indicato: 
 
- Spiaggia Day:  

- la quota minima di € 40,00 e la quota massima di € 80,00. Nell’ambito di tale fascia, la quota dovrà 
essere determinata tenendo in considerazione il reddito del nucleo familiare e sulla base della 
determinazione annuale dell’Assessorato regionale dell’Igiene e sanità e dell’Assistenza Sociale - 
Servizio Programmazione e Integrazione Sociale, avente ad oggetto la rivalutazione, per l’anno 
2012, delle risorse economiche corrispondenti al minimo vitale e di quelle maggiori al minimo vitale;  

- in caso di partecipazione di più minori appartenenti allo stesso  nucleo familiare la quota verrà 
ridotta al 50%; 

- qualora sussistano particolari condizioni di disagio sociale, i minori potranno essere inseriti a 
seguito di segnalazione  del servizio sociale; 

 
- Attività di animazione serale:  

- la quota per utente di  € 20,00 per ciascun mese di partecipazione, da versare anticipatamente  e € 
5,00 per il mese di settembre; 
 

Di prevedere per la realizzazione di tale iniziativa una spesa complessiva massima di € 30.000 oltre alle 
quote utenza; 

 
Di impartire le seguenti direttive al Responsabile del Settore Amministrativo e al Responsabile del 
Settore Finanziario, ognuno per quanto di propria competenza: 
• provvedere a porre in essere tutti gli adempimenti necessari per la realizzazione degli interventi; 



• porre a carico del bilancio una spesa non superiore ad € 30.000,00 e un’entrata di € 5.000,00 per 
quota contribuzione utenza; 

• prevedere i relativi stanziamenti nel progetto di bilancio di previsione 2012. 
 

Con separata votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del 
D.Lgs 267/2000 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Luigi Porceddu

IL SINDACO

F.to  Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

     

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

x

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal _______________ al 

_________________ (ai sensi dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.To  Maria Rita Pischedda

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal ___________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Maria Rita Pischedda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Decimomannu, __________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Il Segretario Comunale

Deliberazione della Giunta n. 54 del 08/05/2012


